
ΙΙ

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική)

ΠΡΑΞΕΙΣ ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΣΥΣΤΑΘΕΙ ΜΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΙΕΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 2/2008 ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΣΥΣΤΑΘΕΙ ΜΕ ΤΗ
ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΛΒΕΤΙΚΗΣ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

της 24ης Ιουνίου 2008

για την αναπροσαρμογή των παραρτημάτων 1 και 2

(2008/692/ΕΚ)

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας
και της Ελβετικής Συνομοσπονδίας σχετικά με τις συναλλαγές γεωρ­
γικών προϊόντων («η συμφωνία»), και ιδίως το άρθρο 11,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η συμφωνία άρχισε να ισχύει την 1η Ιουνίου 2002 και
περιέχει, μεταξύ άλλων, τα παραρτήματα 1 και 2 τα οποία
αφορούν τις διμερείς εμπορικές παραχωρήσεις που παρέχουν
αντιστοίχως η Ελβετική Συνομοσπονδία και τη Ευρωπαϊκή
Κοινότητα (εφεξής «τα μέρη»).

(2) Την 1η Ιανουαρίου 2007 διευρύνθηκε η Ευρωπαϊκή Ένωση
με την προσχώρηση της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας. Τα
μέρη συμφώνησαν επί της αναπροσαρμογής των διμερών
εμπορικών παραχωρήσεων, θεωρώντας σκόπιμη την αμοιβαία
κατ’ ουσίαν διατήρηση των ροών συναλλαγών που προκύ­
πτουν από τις προτιμήσεις που έχουν παραχωρηθεί δυνάμει
των διμερών συμφωνιών μεταξύ των νέων κρατών μελών της
Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ελβετίας. Τα μέρη ενέκριναν, σε
αυτόνομη και μεταβατική βάση, μέτρα με σκοπό να διασφα­
λίσουν τη συνέχεια των εμπορικών ροών κατά τη μεταβατική
περίοδο.

(3) Τα μέρη συμφώνησαν επίσης να παγιώσουν στη συμφωνία
τις διμερείς προτιμησιακές εμπορικές ροές στον τομέα των
λουκάνικων και ορισμένων προϊόντων με βάση το κρέας,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το παράρτημα 1 και το παράρτημα 2 της συμφωνίας αντικαθίστα­
νται αντιστοίχως από το παράρτημα 1 και το παράρτημα 2 της
παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 1η Ιανουαρίου 2010.

Βρυξέλλες, 24 Ιουνίου 2008.

Για τη Μεικτή Επιτροπή Γεωργίας

Ο επικεφαλής της κοινοτικής
αντιπροσωπείας

Aldo LONGO

Ο επικεφαλής της αντιπροσω­
πείας της Ελβετίας

Jacques CHAVAZ

Ο γραμματέας της Μεικτής Επιτροπής Γεωργίας

Hans-Christian BEAUMOND

EL27.8.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 228/3



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1

Παραχωρήσεις που χορηγεί η Ελβετία

Η Ελβετία χορηγεί, για τα προϊόντα καταγωγής Κοινότητας που αναφέρονται κατωτέρω, τις ακόλουθες δασμολογικές παραχω­
ρήσεις, ενδεχομένως εντός των ορίων μιας καθορισμένης ετήσιας ποσότητας:

Δασμολογική κλάση της
Ελβετίας

Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε CHF/100 kg μει­

κτού βάρους)

Ετήσιες ποσότητες
(τόνοι καθαρού βάρους)

0101 90 95 Άλογα ζωντανά (εκτός από αναπαραγωγής καθαρής
φυλής και εκείνα που προορίζονται για σφαγή) (σε
αριθμό κεφαλών)

0 100 κεφαλές

0204 50 10 Κατσικίσιο κρέας, νωπό, διατηρημένο με απλή ψύξη ή
κατεψυγμένο

40 100

0207 14 81 Στήθη από κατοικίδιους πετεινούς και κότες, κατεψυγ­
μένα

15 2 100

0207 14 91 Τεμάχια και βρώσιμα παραπροϊόντα σφαγίων από κατοι­
κίδιους πετεινούς και κότες συμπεριλαμβανομένων των
συκωτιών (εκτός από στήθη), κατεψυγμένα

15 1 200

0207 27 81 Στήθη από κατοικίδιους γάλους και γαλοπούλες, κατε­
ψυγμένα

15 800

0207 27 91 Τεμάχια και βρώσιμα παραπροϊόντα σφαγίων από κατοι­
κίδιους γάλους και γαλοπούλες, συμπεριλαμβανομένων
των συκωτιών (εκτός από στήθη), κατεψυγμένα

15 600

0207 33 11 Πάπιες κατοικίδιες, μη τεμαχισμένες, κατεψυγμένες 15 700

0207 34 00 Συκώτια «φουά-γκρα» από κατοικίδιες πάπιες, χήνες ή
φραγκόκοτες, νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη

9,5 20

0207 36 91 Τεμάχια και βρώσιμα παραπροϊόντα σφαγίων (εκτός από
συκώτια «φουά-γκρα») από κατοικίδιες πάπιες, χήνες ή
φραγκόκοτες, κατεψυγμένα

15 100

0208 10 00 Κρέατα και βρώσιμα παραπροϊόντα σφαγίων κουνελιών ή
λαγών, νωπά, διατηρημένα με απλή ψύξη ή κατεψυγμένα

11 1 700

0208 90 10 Κρέατα και βρώσιμα παραπροϊόντα σφαγίων κυνηγιού
(εκτός από εκείνα λαγών και αγριόχοιρων), νωπά, διατη­
ρημένα με απλή ψύξη ή κατεψυγμένα

0 100

ex 0210 11 91 Χοιρομέρια και τεμάχια αυτών, με τα οστά, χοιροειδών
(πλην αγριόχοιρων), αλατισμένα ή σε άρμη, αποξηραμένα
ή καπνιστά

ατελώς 1 000 (1)

ex 0210 19 91 Κομμάτι μπριζόλας χωρίς κόκκαλο, σε άρμη και καπνιστό ατελώς

0210 20 10 Αποξηραμένα κρέατα βοοειδών ατελώς 200 (2)

ex 0407 00 10 Αυγά πτηνών με το τσόφλι τους, προς κατανάλωση,
νωπά, διατηρημένα ή βρασμένα

47 150

ex 0409 00 00 Φυσικό μέλι ακακίας 8 200

ex 0409 00 00 Φυσικό μέλι άλλο (πλην ακακίας) 26 50

0602 10 00 Μοσχεύματα χωρίς ρίζα και μπόλια ατελώς απεριόριστες

ELL 228/4 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 27.8.2008



Δασμολογική κλάση της
Ελβετίας

Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε CHF/100 kg μει­

κτού βάρους)

Ετήσιες ποσότητες
(τόνοι καθαρού βάρους)

Φυτάρια υπό μορφή υποκειμένου μηλοειδών (προερχό­
μενα από σπορά ή αγενή πολλαπλασιασμό):

ατελώς (3)

0602 20 11 — μπολιασμένα, γυμνόρριζα

0602 20 19 — μπολιασμένα, με ριζόχωμα

0602 20 21 — μη μπολιασμένα, γυμνόρριζα

0602 20 29 — μη μπολιασμένα, με ριζόχωμα

Φυτάρια υπό μορφή υποκειμένου πυρηνόκαρπων (προερ­
χόμενα από σπορά ή αγενή πολλαπλασιασμό):

ατελώς (3)

0602 20 31 — μπολιασμένα, γυμνόρριζα

0602 20 39 — μπολιασμένα, με ριζόχωμα

0602 20 41 — μη μπολιασμένα, γυμνόρριζα

0602 20 49 — μη μπολιασμένα, με ριζόχωμα

Φυτάρια άλλα πλην των υπό μορφή υποκειμένου μηλοει­
δών ή πυρηνόκαρπων (προερχόμενα από σπορά ή αγενή
πολλαπλασιασμό), με βρώσιμους καρπούς:

ατελώς απεριόριστες

0602 20 51 — γυμνόρριζα

0602 20 59 — άλλα πλην γυμνόρριζων

Δένδρα, χαμόδενδρα, δενδρύλλια και θάμνοι, που δίνουν
βρώσιμους καρπούς, γυμνόρριζα:

ατελώς (3)

0602 20 71 — μηλοειδών

0602 20 72 — πυρηνόκαρπων

0602 20 79 — καρπών άλλων πλην μηλοειδών ή πυρηνόκαρπων
ατελώς απεριόριστες

Δένδρα, χαμόδενδρα, δενδρύλλια και θάμνοι, που δίνουν
βρώσιμους καρπούς, με ριζόχωμα:

ατελώς (3)

0602 20 81 — μηλοειδών

0602 20 82 — πυρηνόκαρπων

0602 20 89 — καρπών άλλων πλην μηλοειδών ή πυρηνόκαρπων
ατελώς απεριόριστες

0602 30 00 Ροδόδενδρα και αζαλέες, μπολιασμένα ή μη ατελώς απεριόριστες

Τριανταφυλλιές, μπολιασμένες ή μη: ατελώς απεριόριστες

0602 40 10 — άγριες τριανταφυλλιές και άγριοι βλαστοί τριαντα­
φυλλιάς

— άλλες πλην των άγριων τριανταφυλλιών και των
άγριων βλαστών τριανταφυλλιάς:

0602 40 91 — γυμνόρριζες

0602 40 99 — άλλες πλην γυμνόρριζων, με ριζόχωμα

EL27.8.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 228/5



Δασμολογική κλάση της
Ελβετίας

Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε CHF/100 kg μει­

κτού βάρους)

Ετήσιες ποσότητες
(τόνοι καθαρού βάρους)

Φυτάρια (προερχόμενα από σπορά ή αγενή πολλαπλασια­
σμό) ωφέλιμων ειδών· λευκό (φύτρα) μανιταριών:

ατελώς απεριόριστες

0602 90 11 — φυτάρια λαχανικών και χλοοτάπητας σε ρόλους

0602 90 12 — λευκό (φύτρα) μανιταριών

0602 90 19 — άλλα πλην των φυταρίων λαχανικών, του χλοοτάπητα
σε ρόλους και του λευκού μανιταριών

Άλλα φυτά ζωντανά (στα οποία περιλαμβάνονται και οι
ρίζες τους)

ατελώς απεριόριστες

0602 90 91 — γυμνόρριζα

0602 90 99 — άλλες πλην γυμνόρριζων, με ριζόχωμα

0603 11 10 Τριαντάφυλλα, κομμένα, για ανθοδέσμες ή διακοσμήσεις,
νωπά, από 1ης Μαΐου έως 25 Οκτωβρίου

ατελώς 1 000

0603 12 10 Γαρύφαλλα, κομμένα, για ανθοδέσμες ή διακοσμήσεις,
νωπά, από 1ης Μαΐου έως 25 Οκτωβρίου

0603 13 10 Ορχιδέες, κομμένες, για ανθοδέσμες ή διακοσμήσεις,
νωπές, από 1ης Μαΐου έως 25 Οκτωβρίου

0603 14 10 Χρυσάνθεμα, κομμένα, για ανθοδέσμες ή διακοσμήσεις,
νωπά, από 1ης Μαΐου έως 25 Οκτωβρίου

Άνθη και μπουμπούκια ανθέων (άλλα πλην των τριαντά­
φυλλων, γαρυφάλλων, ορχιδέων και των χρυσανθέμων),
κομμένα, για ανθοδέσμες ή διακοσμήσεις, νωπά, από
1ης Μαΐου έως 25 Οκτωβρίου

0603 19 11 — ξυλώδη

0603 19 19 — άλλα πλην ξυλωδών

0603 12 30 Γαρύφαλλα, κομμένα, για ανθοδέσμες ή διακοσμήσεις,
νωπά, από 26 Οκτωβρίου έως 30 Απριλίου

ατελώς απεριόριστες

0603 13 30 Ορχιδέες, κομμένες, για ανθοδέσμες ή διακοσμήσεις,
νωπές, από 26 Οκτωβρίου έως 30 Απριλίου

0603 14 30 Χρυσάνθεμα, κομμένα, για ανθοδέσμες ή διακοσμήσεις,
νωπά, από 26 Οκτωβρίου έως 30 Απριλίου

0603 19 30 Τουλίπες, κομμένες, για ανθοδέσμες ή διακοσμήσεις,
νωπές, από 26 Οκτωβρίου έως 30 Απριλίου

Άνθη και μπουμπούκια ανθέων, κομμένα, για ανθοδέσμες
ή διακοσμήσεις, νωπά, από 26 Οκτωβρίου έως 30 Απρι­
λίου

ατελώς απεριόριστες

0603 19 31 — ξυλώδη

0603 19 39 — άλλα πλην ξυλωδών

ELL 228/6 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 27.8.2008



Δασμολογική κλάση της
Ελβετίας

Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε CHF/100 kg μει­

κτού βάρους)

Ετήσιες ποσότητες
(τόνοι καθαρού βάρους)

Ντομάτες νωπές ή διατηρημένες με απλή ψύξη ατελώς 10 000

— ντομάτες cerises

0702 00 10 — από 21 Οκτωβρίου έως 30 Απριλίου

— ντομάτες Peretti (επίμηκες σχήμα)

0702 00 20 — από 21 Οκτωβρίου έως 30 Απριλίου

— άλλες ντομάτες διαμέτρου 80 mm και άνω (σαρκώ­
δεις ντομάτες)

0702 00 30 — από 21 Οκτωβρίου έως 30 Απριλίου

— άλλες

0702 00 90 — από 21 Οκτωβρίου έως 30 Απριλίου

Μαρούλια iceberg χωρίς εξωτερικά φύλλα ατελώς 2 000

0705 11 11 — από 1ης Ιανουαρίου έως τέλος Φεβρουαρίου

Ραδίκια witloof, νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη ατελώς 2 000

0705 21 10 — από 21 Μαΐου έως 30 Σεπτεμβρίου

0707 00 10 Αγγούρια για σαλάτα, από 21 Οκτωβρίου έως 14 Απρι­
λίου

5 200

0707 00 30 Αγγούρια για κονσερβοποίηση, μήκους > 6 cm αλλά
=< 12 cm, νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη, από
21 Οκτωβρίου έως 14 Απριλίου

5 100

0707 00 31 Αγγούρια για κονσερβοποίηση, μήκους > 6 cm αλλά
=< 12 cm, νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη, από
15 Απριλίου έως 20 Οκτωβρίου

5 2 100

0707 00 50 Αγγουράκια, νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη 3,5 800

Μελιτζάνες, νωπές ή διατηρημένες με απλή ψύξη ατελώς 1 000

0709 30 10 — από 16 Οκτωβρίου έως 31 Μαΐου

0709 51 00
0709 59 00

Μανιτάρια, του γένους Agaricus ή άλλα (εκτός από
τρούφες), νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη

ατελώς απεριόριστες

Πιπεριές, νωπές ή διατηρημένες με απλή ψύξη 2,5 απεριόριστες

0709 60 11 — από 1ης Νοεμβρίου έως 31 Μαρτίου

0709 60 12 Πιπεριές νωπές ή διατηρημένες με απλή ψύξη από
1ης Απριλίου έως 31 Οκτωβρίου

5 1 300

Κολοκυθάκια (συμπεριλαμβανομένων των ανθών κολοκυ­
θιάς), νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη

ατελώς 2 000

0709 90 50 — από 31 Οκτωβρίου έως 19 Απριλίου

ex 0710 80 90 Μανιτάρια, άψητα ή ψημένα στον ατμό ή βρασμένα στο
νερό, κατεψυγμένα

ατελώς απεριόριστες

EL27.8.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 228/7



Δασμολογική κλάση της
Ελβετίας

Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε CHF/100 kg μει­

κτού βάρους)

Ετήσιες ποσότητες
(τόνοι καθαρού βάρους)

0711 90 90 Λαχανικά και μείγματα λαχανικών, διατηρημένα προσω­
ρινά (π.χ. με διοξείδιο του θείου ή σε άρμη, σε θειωμένο
νερό ή σε νερό στο οποίο έχουν προστεθεί άλλες ουσίες
που χρησιμεύουν για να εξασφαλισθεί προσωρινά η δια­
τήρησή τους), αλλά ακατάλληλα για διατροφή στην
κατάσταση που βρίσκονται

0 150

0712 20 00 Κρεμμύδια ξερά, έστω και κομμένα σε τεμάχια ή σε φέτες
ή και τριμμένα ή σε σκόνη, αλλά όχι αλλιώς παρασκευα­
σμένα

0 100

0713 10 11 Μπιζέλια (Pisum sativum) ξερά, χωρίς λοβό, σε ολόκλη­
ρους κόκκους, μη επεξεργασμένα, προοριζόμενα για ζωο­
τροφές

Έκπτωση κατά 0,9
επί του εφαρμοζό­
μενου δασμού

1 000

0713 10 19 Μπιζέλια (Pisum sativum) ξερά, χωρίς λοβό, σε ολόκλη­
ρους κόκκους, μη επεξεργασμένα (πλην των προοριζόμε­
νων για ζωοτροφές, για τεχνικές χρήσεις ή για την παρα­
σκευή μπύρας)

0 1 000

Φουντούκια (Corylus spp.), νωπά ή ξηρά ατελώς απεριόριστες

0802 21 90 — με κέλυφος, πλην των προοριζόμενων για ζωοτροφές
ή για την εξαγωγή ελαίου

0802 22 90 — χωρίς κέλυφος, πλην των προοριζόμενων για ζωοτρο­
φές ή για την εξαγωγή ελαίου

0802 32 90 Ξηροί καρποί ατελώς 100

ex 0802 90 90 Κουκουνάρια νωπά ή ξηρά ατελώς απεριόριστες

0805 10 00 Πορτοκάλια, νωπά ή ξηρά ατελώς απεριόριστες

0805 20 00 Μανταρίνια (συμπεριλαμβανομένων των tangerines και
των satsumas)· wilkings και παρόμοια υβρίδια εσπερι­
δοειδών, νωπά ή ξηρά

ατελώς απεριόριστες

0807 11 00 Καρπούζια, νωπά ατελώς απεριόριστες

0807 19 00 Πεπόνια, νωπά, εκτός από τα καρπούζια ατελώς απεριόριστες

Βερίκοκα, νωπά, ακάλυπτα ατελώς 2 100

0809 10 11 — από 1ης Σεπτεμβρίου έως 30 Ιουνίου

άλλως συσκευασμένα

0809 10 91 — από 1ης Σεπτεμβρίου έως 30 Ιουνίου

0809 40 13 Δαμάσκηνα, νωπά, ακάλυπτα, από 1ης Ιουλίου έως
30 Σεπτεμβρίου

0 600

0810 10 10 Φράουλες νωπές, από 1ης Σεπτεμβρίου έως 14 Μαΐου ατελώς 10 000

0810 10 11 Φράουλες νωπές, από 15 Μαΐου έως 31 Αυγούστου 0 200

0810 20 11 Σμέουρα, νωπά, από 1ης Ιουνίου έως 14 Σεπτεμβρίου 0 250

ELL 228/8 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 27.8.2008



Δασμολογική κλάση της
Ελβετίας

Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε CHF/100 kg μει­

κτού βάρους)

Ετήσιες ποσότητες
(τόνοι καθαρού βάρους)

0810 50 00 Ακτινίδια, νωπά ατελώς απεριόριστες

ex 0811 10 00 Φράουλες, άψητες ή ψημένες στον ατμό ή βρασμένες στο
νερό, κατεψυγμένες, χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων
γλυκαντικών, μη συσκευασμένες για λιανική πώληση,
προοριζόμενες για βιομηχανική χρήση

10 1 000

ex 0811 20 90 Σμέουρα, βατόμουρα, μούρα, βατόμουρα-σμέουρα, φρα­
γκοστάφυλα κάθε είδους και λαγοκέρασα, άψητα ή
ψημένα στον ατμό ή βρασμένα στο νερό, κατεψυγμένα,
χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών, μη
συσκευασμένα για λιανική πώληση, προοριζόμενα για
βιομηχανική χρήση

10 1 200

0811 90 10 Καρποί των φυτών myrtilles, άψητοι ή ψημένοι στον
ατμό ή βρασμένοι στο νερό, κατεψυγμένοι, έστω και με
προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών

0 200

0811 90 90 Καρποί και φρούτα, βρώσιμα, άψητα ή ψημένα στον ατμό
ή βρασμένα στο νερό, κατεψυγμένα, έστω και με προ­
σθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών (εκτός από φράου­
λες, σμέουρα, βατόμουρα, μούρα, βατόμουρα-σμέουρα,
φραγκοστάφυλα κάθε είδους και λαγοκέρασα, καρπούς
των φυτών myrtilles και τροπικά φρούτα)

0 1 000

0904 20 90 Πιπέρια του γένους Capsicum ή του γένους Pimenta,
αποξεραμένα ή θρυμματισμένα ή σε σκόνη, επεξεργα­
σμένα

0 150

0910 20 00 Κρόκος (ζαφορά) ατελώς απεριόριστες

1001 90 60 Σιτάρι και σμιγάδι (εκτός από σκληρό σιτάρι), μετουσιω­
μένα, προοριζόμενα για ζωοτροφές

Έκπτωση κατά 0,6
επί του εφαρμοζό­
μενου δασμού

50 000

1005 90 30 Καλαμπόκι προοριζόμενο για ζωοτροφές Έκπτωση κατά 0,5
επί του εφαρμοζό­
μενου δασμού

13 000

Ελαιόλαδο, παρθένο, προοριζόμενο για χρήσεις άλλες
πλην της διατροφής των ζώων

1509 10 91 — σε γυάλινα δοχεία με περιεχόμενο που δεν υπερβαίνει
τα 2 l

60,60 (4) απεριόριστες

1509 10 99 — σε γυάλινα δοχεία με περιεχόμενο που υπερβαίνει τα
2 l, ή σε άλλα δοχεία

86,70 (4) απεριόριστες

Ελαιόλαδο και τα κλάσματά του, έστω και εξευγενισμένα,
αλλά όχι χημικώς μετασχηματισμένα, προοριζόμενα για
χρήσεις άλλες πλην της διατροφής των ζώων

1509 90 91 — σε γυάλινα δοχεία με περιεχόμενο που δεν υπερβαίνει
τα 2 l

60,60 (4) απεριόριστες

1509 90 99 — σε γυάλινα δοχεία με περιεχόμενο που υπερβαίνει τα
2 l, ή σε άλλα δοχεία

86,70 (4) απεριόριστες

EL27.8.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 228/9



Δασμολογική κλάση της
Ελβετίας

Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε CHF/100 kg μει­

κτού βάρους)

Ετήσιες ποσότητες
(τόνοι καθαρού βάρους)

ex 0210 19 91 Χοιρομέρι σε άρμη χωρίς κόκκαλα που τοποθετείται σε
κύστη ή σε τεχνητό έντερο

ατελώς 3 715

ex 0210 19 91 Κομμάτι μπριζόλας χωρίς κόκκαλο, καπνιστό

1601 00 11
1601 00 21

Λουκάνικα, σαλάμια και παρόμοια προϊόντα, από κρέας,
παραπροϊόντα σφαγίων ή αίμα· παρασκευάσματα διατρο­
φής με βάση τα προϊόντα αυτά από ζώα των κλάσεων
0101 έως 0104, εκτός από τους αγριόχοιρους

ex 0210 19 91
ex 1602 49 10

Λαιμός χοίρου σε άρμη και αποξηραμένος στον αέρα,
ολόκληρος, σε κομμάτια ή σε λεπτές φέτες

Ντομάτες, ολόκληρες ή σε τεμάχια, παρασκευασμένες ή
διατηρημένες χωρίς ξίδι ή οξικό οξύ

2002 10 10 — σε δοχεία με περιεχόμενο που υπερβαίνει τα 5 kg 2,50 απεριόριστες

2002 10 20 — σε δοχεία με περιεχόμενο που δεν υπερβαίνει τα 5 kg 4,50 απεριόριστες

Ντομάτες, εκτός από ολόκληρες ή σε τεμάχια, παρα­
σκευασμένες ή διατηρημένες χωρίς ξίδι ή οξικό οξύ

ατελώς απεριόριστες

2002 90 10 — σε δοχεία με περιεχόμενο που υπερβαίνει τα 5 kg

2002 90 21 Πούλπα, πολτός και συμπυκνώματα ντομάτας, σε ερμη­
τικά σφραγισμένα δοχεία, των οποίων η περιεκτικότητα σε
ξηρά ουσία είναι 25 % ή περισσότερο κατά βάρος, απο­
τελούμενα από ντομάτες και νερό, έστω και με την προ­
σθήκη άλατος ή καρυκευμάτων, σε δοχεία με περιεχόμενο
που δεν υπερβαίνει τα 5 kg

ατελώς απεριόριστες

2002 90 29 Ντομάτες, εκτός από τις ολόκληρες ή σε τεμάχια και
εκτός από την πούλπα, τον πολτό και τα συμπυκνώματα
ντομάτας, παρασκευασμένες ή διατηρημένες χωρίς ξίδι ή
οξικό οξύ

— σε δοχεία με περιεχόμενο που δεν υπερβαίνει τα 5 kg

ατελώς απεριόριστες

2003 10 00 Μανιτάρια του γένους Agaricus, παρασκευασμένα ή δια­
τηρημένα χωρίς ξίδι ή οξικό οξύ

0 1 700

Αγκινάρες παρασκευασμένες ή διατηρημένες χωρίς ξίδι ή
οξικό οξύ, κατεψυγμένες, άλλες από τα προϊόντα της
κλάσης 2006

ex 2004 90 18 — σε δοχεία με περιεχόμενο που υπερβαίνει τα 5 kg 17,5 απεριόριστες

ex 2004 90 49 — σε δοχεία με περιεχόμενο που δεν υπερβαίνει τα 5 kg 24,5 απεριόριστες

Σπαράγγια παρασκευασμένα ή διατηρημένα χωρίς ξίδι ή
οξικό οξύ, μη κατεψυγμένα, άλλα από τα προϊόντα της
κλάσης 2006

ατελώς απεριόριστες

2005 60 10 — σε δοχεία με περιεχόμενο που υπερβαίνει τα 5 kg

2005 60 90 — σε δοχεία με περιεχόμενο που δεν υπερβαίνει τα 5 kg

ELL 228/10 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 27.8.2008



Δασμολογική κλάση της
Ελβετίας

Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε CHF/100 kg μει­

κτού βάρους)

Ετήσιες ποσότητες
(τόνοι καθαρού βάρους)

Ελιές παρασκευασμένες ή διατηρημένες χωρίς ξίδι ή οξικό
οξύ, μη κατεψυγμένες, άλλες από τα προϊόντα της κλά­
σης 2006

ατελώς απεριόριστες

2005 70 10 — σε δοχεία με περιεχόμενο που υπερβαίνει τα 5 kg

2005 70 90 — σε δοχεία με περιεχόμενο που δεν υπερβαίνει τα 5 kg

Κάππαρη και αγκινάρες, παρασκευασμένες ή διατηρημέ­
νες χωρίς ξίδι ή οξικό οξύ, μη κατεψυγμένες, άλλες από
τα προϊόντα της κλάσης 2006

ex 2005 99 11 — σε δοχεία με περιεχόμενο που υπερβαίνει τα 5 kg 17,5 απεριόριστες

ex 2005 99 41 — σε δοχεία με περιεχόμενο που δεν υπερβαίνει τα 5 kg 24,5 απεριόριστες

2008 30 90 Εσπεριδοειδή, άλλως παρασκευασμένα ή διατηρημένα, με
ή χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών ή
αλκοόλης, που δεν κατονομάζονται ούτε περιλαμβάνονται
αλλού

ατελώς απεριόριστες

2008 50 10 Πούλπα βερίκοκου, άλλως παρασκευασμένη ή διατηρη­
μένη, χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών,
που δεν κατονομάζεται ούτε περιλαμβάνεται αλλού

10 απεριόριστες

2008 50 90 Βερίκοκα, άλλως παρασκευασμένα ή διατηρημένα, με ή
χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών ή αλκοό­
λης, που δεν κατονομάζονται ούτε περιλαμβάνονται
αλλού

15 απεριόριστες

2008 70 10 Πούλπα ροδάκινου, άλλως παρασκευασμένη ή διατηρη­
μένη, χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών,
που δεν κατονομάζεται ούτε περιλαμβάνεται αλλού

ατελώς απεριόριστες

2008 70 90 Ροδάκινα, άλλως παρασκευασμένα ή διατηρημένα, με ή
χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών ή αλκοό­
λης, που δεν κατονομάζονται ούτε περιλαμβάνονται
αλλού

ατελώς απεριόριστες

Χυμοί κάθε άλλου εσπεριδοειδούς εκτός από πορτοκάλι,
φράπα ή γκρέιπ-φρουτ, που δεν έχουν υποστεί ζύμωση,
χωρίς προσθήκη αλκοόλης

ex 2009 39 19 — χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών,
συμπυκνωμένοι

6 απεριόριστες

ex 2009 39 20 — με προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών, συμπυ­
κνωμένοι

14 απεριόριστες

Οίνοι γλυκείς, οίνοι ειδικοί και μιστέλια σε δοχεία

2204 21 50 — με περιεχόμενο που δεν υπερβαίνει τα 2 l (5) 8,5 απεριόριστες

2204 29 50 — με περιεχόμενο που υπερβαίνει τα 2 l (5) 8,5 απεριόριστες

ex 2204 21 50 Porto, σε δοχεία με περιεχόμενο που δεν υπερβαίνει τα
2 l, σύμφωνα με την περιγραφή (6)

ατελώς 1 000 hl

EL27.8.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 228/11



Δασμολογική κλάση της
Ελβετίας

Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε CHF/100 kg μει­

κτού βάρους)

Ετήσιες ποσότητες
(τόνοι καθαρού βάρους)

ex 2204 21 21 Ρετσίνα (ελληνικός λευκός οίνος), σε δοχεία με περιεχό­
μενο που δεν υπερβαίνει τα 2 l, σύμφωνα με την περι­
γραφή (7)

ατελώς 500 hl

Ρετσίνα (ελληνικός λευκός οίνος), σε δοχεία με περιεχό­
μενο που υπερβαίνει τα 2 l, σύμφωνα με την περι­
γραφή (7), με κατ’ όγκο αλκοολικό τίτλο

ex 2204 29 21 — που υπερβαίνει το 13 % vol.

ex 2204 29 22 — που δεν υπερβαίνει το 13 % vol.

(1) Συμπεριλαμβάνονται 480 τόνοι για τα χοιρομέρια Πάρμας και San Daniele, σύμφωνα με την ανταλλαγή επιστολών μεταξύ Ελβετίας και ΕΚ της
25ης Ιανουαρίου 1972.

(2) Συμπεριλαμβάνονται 170 τόνοι Bresaola, σύμφωνα με την ανταλλαγή επιστολών μεταξύ Ελβετίας και ΕΚ της 25ης Ιανουαρίου 1972.
(3) Εντός των ορίων συνολικής ετήσιας ποσόστωσης 60 000 φυταρίων.
(4) Συμπεριλαμβάνεται η συνεισφορά στο εγγυητικό κεφάλαιο για την υποχρεωτική αποθεματοποίηση.
(5) Καλύπτονται μόνο τα προϊόντα κατά την έννοια του παραρτήματος 7 της συμφωνίας.
(6) Περιγραφή: ως οίνος «Porto» νοείται ο οίνος ποιότητας που παράγεται στην καθορισμένη περιοχή της Πορτογαλίας που φέρει το όνομα αυτό

κατά την έννοια του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1493/1999.
(7) Περιγραφή: ως οίνος «Ρετσίνα» νοείται ο επιτραπέζιος οίνος κατά την έννοια των κοινοτικών διατάξεων που αναφέρονται στο παράρτημα VII

σημείο Α.2 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1493/1999.

ELL 228/12 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 27.8.2008



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2

Παραχωρήσεις που χορηγεί η Κοινότητα

Η Κοινότητα χορηγεί, για τα προϊόντα καταγωγής Ελβετίας που περιλαμβάνονται στον κατωτέρω πίνακα, τις ακόλουθες
δασμολογικές παραχωρήσεις, ενδεχομένως εντός των ορίων μιας καθορισμένης ετήσιας ποσότητας

Κωδικός ΣΟ Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε EUR/100 kg
καθαρού βάρους)

Ετήσια ποσότητα σε
καθαρό βάρος

(τόνοι)

0102 90 41
0102 90 49
0102 90 51
0102 90 59
0102 90 61
0102 90 69
0102 90 71
0102 90 79

Βοοειδή ζωντανά με βάρος που υπερβαίνει τα 160 kg 0 4 600 κεφαλές

ex 0210 20 90 Κρέατα βοοειδών, χωρίς οστά, αποξηραμένα ατελώς 1 200

ex 0401 30 Κρέμα, περιεκτικότητας κατά βάρος σε λιπαρές ουσίες
που υπερβαίνει το 6 %

ατελώς 2 000

0403 10 Γιαούρτια

0402 29 11
ex 0404 90 83

Γάλατα ειδικά, με την ονομασία «για βρέφη», σε δοχεία
κλεισμένα στεγανά, καθαρού περιεχομένου που δεν υπερ­
βαίνει τα 500 g και περιεκτικότητας κατά βάρος σε λιπα­
ρές ουσίες που υπερβαίνει το 10 % (1)

43,8 απεριόριστες

0602 Άλλα φυτά ζωντανά (στα οποία περιλαμβάνονται και οι
ρίζες τους), μοσχεύματα και μπόλια· λευκό (φύτρα) μανι­
ταριών

ατελώς απεριόριστες

0603 11 00
0603 12 00
0603 13 00
0603 14 00
0603 19

Άνθη και μπουμπούκια ανθέων, κομμένα, για ανθοδέσμες
ή διακοσμήσεις, νωπά

ατελώς απεριόριστες

0701 10 00 Πατάτες για σπορά, νωπές ή διατηρημένες με απλή ψύξη ατελώς 4 000

0702 00 00 Ντομάτες νωπές ή διατηρημένες με απλή ψύξη ατελώς (2) 1 000

0703 10 19
0703 90 00

Κρεμμύδια, άλλα από τα κρεμμύδια για σπορά, πράσα και
άλλα παρόμοια λαχανικά, νωπά ή διατηρημένα με απλή
ψύξη

ατελώς 5 000

0704 10 00
0704 90

Κράμβες, κουνουπίδια, κράμβες σγουρές, γογγυλοκράμ­
βες και παρόμοια βρώσιμα προϊόντα του γένους Brassica,
με εξαίρεση τα λαχανάκια Βρυξελλών, νωπά ή διατηρη­
μένα με απλή ψύξη

ατελώς 5 500

0705 Μαρούλια (lactuca sativa) και ραδίκια (Cichorium spp.),
νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη

ατελώς 3 000

0706 10 00 Καρότα και γογγύλια, νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη ατελώς 5 000

0706 90 10
0706 90 90

Κοκκινογούλια για σαλάτα, λαγόχορτο (σκουλί), ραπανο­
σέλινα, ραπάνια και παρόμοιες βρώσιμες ρίζες με εξαί­
ρεση το χρένο (Cochlearia armoracia), νωπά ή διατηρη­
μένα με απλή ψύξη

ατελώς 3 000

EL27.8.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 228/13



Κωδικός ΣΟ Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε EUR/100 kg
καθαρού βάρους)

Ετήσια ποσότητα σε
καθαρό βάρος

(τόνοι)

0707 00 05 Αγγούρια, νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη ατελώς (2) 1 000

0708 20 00 Φασόλια (Vigna spp., Phaseolus spp.), νωπά ή διατηρη­
μένα με απλή ψύξη

ατελώς 1 000

0709 30 00 Μελιτζάνες, νωπές ή διατηρημένες με απλή ψύξη ατελώς 500

0709 40 00 Σέλινα άλλα από ραπανοσέλινα, νωπά ή διατηρημένα με
απλή ψύξη

ατελώς 500

0709 51 00
0709 59

Μανιτάρια και τρούφες, νωπά ή διατηρημένα με απλή
ψύξη

ατελώς απεριόριστες

0709 70 00 Σπανάκια, τετραγόνες (σπανάκια Νέας Ζηλανδίας) και
χρυσολάχανα (σπανάκια γίγαντες), νωπά ή διατηρημένα
με απλή ψύξη

ατελώς 1 000

0709 90 10 Σαλατικά, νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη (άλλα από
μαρούλια «Lactuca sativa» και ραδίκια «Cichorium spp.»)

ατελώς 1 000

0709 90 20 Αγκιναροειδή και αγριοαγκινάρες ατελώς 300

0709 90 50 Μάραθο, νωπό ή διατηρημένο με απλή ψύξη ατελώς 1 000

0709 90 70 Κολοκυθάκια, νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη ατελώς (2) 1 000

0709 90 90 Άλλα λαχανικά, νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη ατελώς 1 000

0710 80 61
0710 80 69

Μανιτάρια, άψητα ή ψημένα στον ατμό ή βρασμένα στο
νερό, κατεψυγμένα

ατελώς απεριόριστες

0712 90 Λαχανικά ξερά, έστω και κομμένα σε τεμάχια ή σε φέτες,
ή και τριμμένα ή σε σκόνη, έστω και παραγόμενα από
λαχανικά προηγουμένως βρασμένα, αλλά όχι αλλιώς
παρασκευασμένα, με εξαίρεση κρεμμύδια, μανιτάρια και
τρούφες

ατελώς απεριόριστες

ex 0808 10 80 Μήλα, πλην των μήλων για μηλίτη, νωπά ατελώς (2) 3 000

0808 20 Αχλάδια και κυδώνια, νωπά ατελώς (2) 3 000

0809 10 00 Βερίκοκα, νωπά ατελώς (2) 500

0809 20 95 Κεράσια, εκτός από τα βύσσινα, νωπά ατελώς (2) 1 500 (2)

0809 40 Δαμάσκηνα και αγριοδαμάσκηνα, νωπά ατελώς (2) 1 000

0810 10 00 Φράουλες ατελώς 200

0810 20 10 Σμέουρα, νωπά ατελώς 100

0810 20 90 Βατόμουρα, μούρα και μούρα-σμέουρα, νωπά ατελώς 100

ELL 228/14 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 27.8.2008



Κωδικός ΣΟ Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε EUR/100 kg
καθαρού βάρους)

Ετήσια ποσότητα σε
καθαρό βάρος

(τόνοι)

1106 30 10 Αλεύρι, σιμιγδάλι και σκόνη μπανάνας ατελώς 5

1106 30 90 Αλεύρια, σιμιγδάλια και σκόνη άλλων καρπών του κεφα­
λαίου 8

ατελώς απεριόριστες

ex 0210 19 50 Χοιρομέρι σε άρμη χωρίς κόκκαλα που τοποθετείται σε
κύστη ή σε τεχνητό έντερο

ατελώς 1 900

ex 0210 19 81 Κομμάτι μπριζόλας χωρίς κόκκαλο, καπνιστό

ex 1601 00 Λουκάνικα, σαλάμια και παρόμοια προϊόντα, από κρέας,
παραπροϊόντα σφαγίων ή αίμα· παρασκευάσματα διατρο­
φής με βάση τα προϊόντα αυτά από ζώα των κλάσεων
0101 έως 0104, εκτός από τους αγριόχοιρους

ex 0210 19 81
ex 1602 49 19

Λαιμός χοίρου σε άρμη και αποξηραμένος στον αέρα,
ολόκληρος, σε κομμάτια ή σε λεπτές φέτες

ex 2002 90 91
ex 2002 90 99

Σκόνη ντομάτας, με ή χωρίς προσθήκη ζάχαρης, άλλων
γλυκαντικών ή αμύλου (4)

ατελώς απεριόριστες

2003 90 00 Μανιτάρια άλλα από του γένους Agaricus, παρασκευα­
σμένα ή διατηρημένα χωρίς ξίδι ή οξικό οξύ

ατελώς απεριόριστες

0710 10 00 Πατάτες, άβραστες ή βρασμένες στο νερό ή στον ατμό,
κατεψυγμένες

ατελώς 3 000

2004 10 10
2004 10 99

Πατάτες παρασκευασμένες ή διατηρημένες χωρίς ξίδι ή
οξικό οξύ, κατεψυγμένες, άλλες από τα προϊόντα της
κλάσης 2006, με εξαίρεση άλευρα, σιμιγδάλια ή νιφάδες

2005 20 80 Πατάτες παρασκευασμένες ή διατηρημένες χωρίς ξίδι ή
οξικό οξύ, μη κατεψυγμένες, άλλες από τις υπαγόμενες
στην κλάση 2006, με εξαίρεση παρασκευάσματα υπό
μορφή αλεύρων, σιμιγδαλιών, νιφάδων και παρασκευά­
σματα σε λεπτές φέτες, τηγανητές σε λίπος ή λάδι,
έστω και αλατισμένες ή αρωματισμένες, σε ερμητικά κλει­
στές συσκευασίες, που προορίζονται για άμεση κατανά­
λωση

ex 2005 91 00
ex 2005 99

Παρασκευασμένη σκόνη λαχανικών και μειγμάτων λαχα­
νικών, με ή χωρίς προσθήκη ζάχαρης, άλλων γλυκαντικών
ή αμύλου (4)

ατελώς απεριόριστες

ex 2008 30 Νιφάδες και σκόνη εσπεριδοειδών, με ή χωρίς προσθήκη
ζάχαρης, άλλων γλυκαντικών ή αμύλου (4)

ατελώς απεριόριστες

ex 2008 40 Νιφάδες και σκόνη αχλαδιών, με ή χωρίς προσθήκη ζάχα­
ρης, άλλων γλυκαντικών ή αμύλου (4)

ατελώς απεριόριστες

ex 2008 50 Νιφάδες και σκόνη βερίκοκων, με ή χωρίς προσθήκη
ζάχαρης, άλλων γλυκαντικών ή αμύλου (4)

ατελώς απεριόριστες

EL27.8.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 228/15



Κωδικός ΣΟ Περιγραφή εμπορευμάτων
Εφαρμοστέος δασμός
(σε EUR/100 kg
καθαρού βάρους)

Ετήσια ποσότητα σε
καθαρό βάρος

(τόνοι)

2008 60 Κεράσια, άλλως παρασκευασμένα ή διατηρημένα, με ή
χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών ή αλκοό­
λης, που δεν κατονομάζονται ούτε περιλαμβάνονται
αλλού

ατελώς 500

ex 0811 90 19
ex 0811 90 39

Κεράσια, άβραστα ή βρασμένα στο νερό ή τον ατμό,
κατεψυγμένα, με προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντι­
κών

0811 90 80 Γλυκά κεράσια, άβραστα ή βρασμένα στο νερό ή στον
ατμό, κατεψυγμένα, χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων
γλυκαντικών

ex 2008 70 Νιφάδες και σκόνη ροδάκινων, με ή χωρίς προσθήκη
ζάχαρης, άλλων γλυκαντικών ή αμύλου (4)

ατελώς απεριόριστες

ex 2008 80 Νιφάδες και σκόνη φράουλας, με ή χωρίς προσθήκη
ζάχαρης, άλλων γλυκαντικών ή αμύλου (4)

ατελώς απεριόριστες

ex 2008 99 Νιφάδες και σκόνη άλλων φρούτων, με ή χωρίς προσθήκη
ζάχαρης, άλλων γλυκαντικών ή αμύλου (4)

ατελώς απεριόριστες

ex 2009 19 Χυμός πορτοκαλιού σε σκόνη, με ή χωρίς προσθήκη
ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών

ατελώς απεριόριστες

ex 2009 21 00
ex 2009 29

Χυμός γκρέιπφρουτ σε σκόνη, με ή χωρίς προσθήκη
ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών

ατελώς απεριόριστες

ex 2009 31
ex 2009 39

Χυμός κάθε άλλου εσπεριδοειδούς σε σκόνη, με ή χωρίς
προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών

ατελώς απεριόριστες

ex 2009 41
ex 2009 49

Χυμός ανανά σε σκόνη, με ή χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή
άλλων γλυκαντικών

ατελώς απεριόριστες

ex 2009 71
ex 2009 79

Χυμός μήλου σε σκόνη, με ή χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή
άλλων γλυκαντικών

ατελώς απεριόριστες

ex 2009 80 Χυμός κάθε άλλου φρούτου ή λαχανικού σε σκόνη, με ή
χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών

ατελώς απεριόριστες

(1) Για την εφαρμογή της διάκρισης αυτής, ως ειδικά γάλατα με την ονομασία «για βρέφη» νοούνται τα προϊόντα που είναι απαλλαγμένα από
παθογόνους και τοξικογενείς μικροοργανισμούς και που περιέχουν λιγότερο από 10 000 αναζωογονούμενα αερόβια βακτηρίδια και λιγότερο
από δύο κολοβακτηρίδια ανά γραμμάριο.

(2) Εφαρμόζεται ο ειδικός δασμός, άλλος από τον ελάχιστο δασμό, ανάλογα με την περίπτωση.
(3) Συμπεριλαμβάνονται 1 000 τόνοι βάσει της ανταλλαγής επιστολών της 14ης Ιουλίου 1986.
(4) Βλέπε την κοινή δήλωση σχετικά με τη δασμολογική κατάταξη των λαχανικών σε σκόνη και των φρούτων σε σκόνη.

ELL 228/16 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 27.8.2008


